dum est, quod in hac suppotatione onitas, quae est inparitatis

exordium, senarium procreat et binarios, qui est paritatis prin-

cipium, nouenarium generat. Ac propter hoc quoties nouem

conceptor numeri se habere respondent, toties duo a diuinante

colligcndi sunt, et si supra Villi aliquid soperesse responde-

nt, VI esse non dubium est, de quibos onitas, quae ipsos ge-

nerare solet, sumenda est. [II] Adsumatur nomerus quis

libet ac triplicetur, triplicatus diuidator in duas partes

et tunc ille, qui numerum mente concepit, interrogetor si ipsius

numeri sit aequa diuisio. quod si pares ambas esse partes re-

spondent, nihil somator. Si autera inpares esse dixerit, unum

sumat in hac prima dioisione ad memoriam diuinantis. atque

iterum una pars diuisionis, quando ambae aequales fuerint abs-

que differentia, triplicetur. Si uero inpares fuerint, maior

pars triplicanda est atque diuidenda sicut saperios in duas

partes. Iteromqoe interrogandum , si aequalis aut inaequalis

sit facta diuisio. Et si aequalis quidem facta est, nihil so-

mendom est. Si aotem inaequalis, duo sumendi sunt in secunda

diuisione et in medietate diuisionis, si aequalis fuit absque ulla

partium differentia, quot nouenarii contineantur interrogandum.

Qaod si inaequalis fuit in maiori parte quaerendom est, quia

quot nouenarii in ea inoeniontur, tot quaternos diuinator su-

mere debet. Ut oerbi gratia si VI foerint mente concepti,

cam triplicati fuerint, X et VIII faciunt XVIII diuisi in Villi

et Villi partiuntur. et quia aequalis est diuisio nihil ibi su-

mendum est Villi. Iterum quae est medietas huius diuisio-

nis . triplicati faciunt XXVII . XXVII . et soprascr. pr. m.

diuisi in XIII (lm) et XIIII resoloontur. et quia ista est se-

cunda diuisio et inaequa, duo sumendi sunt turn in maiori

parte ipsius diuisionis, hoc est in XIIII, Quaerendum est, quo-

ties Villi possint inueniri, in XIIII semel Villi sunt, de his

Villi. ITU a diuinante colligendi sunt, qui duobus, qui in se-

cunda diuisione collecti sunt, adiuncti VI faciunt: senarius

ergo numerus primis mente conprehensus est et hoc in hac

ratione notandum est. Quod si ambae diuisiones paritati re-

sponderint, nihil ex eis sumendum est. Si uero prima inpar

foerit, unus sumendus est, si secunda, duo sumendi sunt. Noue-

narins uero quaternarii significationem continet, quod ideo in

hac supputatione aliter quam superiori accidere uidetur. Quia

haec bis triplicatur et bis diuiditur, ilia uero bis triplicatur et